ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

21.06.2023 13:00 г.Иркутск

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 4

1. Алдаров К.Р.
2. Безродных О.В.
3. Синцова И.А.
4. Тютрин Д.Г.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 1
1. Сагдеев Т.Р. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 5
1. Любенков Г.А. депутат Законодательного Собрания Иркутской области
2. Пласкеева А.Г. старший прокурор отдела по надзору за исполнением за

конодательства в социальной сфере прокуратуры Иркут
ской области

3. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области

4. Выштыкайлова А.А. заместитель министра труда и занятости Иркутской обла
сти

5. Степанова М.Д. начальник отдела социально-культурного законодатель
ства правового управления Законодательного Собрания
Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Принять проект повестки за основу.
2. Утвердить повестку в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
1

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1126 «Об объявлении на территории
Иркутской области нерабочим (праздничным) днем единого Дня памяти»

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1126 «ОБ ОБЪЯВЛЕ
НИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НЕРАБОЧИМ (ПРАЗД

НИЧНЫМ) ДНЕМ ЕДИНОГО ДНЯ ПАМЯТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1126 «Об объявлении на территории
Иркутской области нерабочим (праздничным) днем единого Дня
памяти».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-1126 «Об объявлении на территории Ир
кутской области нерабочим (праздничным) днем единого Дня па
мяти» с учетом одобренных поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять данный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской об
ласти для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Председатель И.А. Синцова

2